À COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI 4060/2012

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2016.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiência Pública
desta Comissão Especial com as pessoas
indicadas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

realização de Audiência Pública nesta Comissão Especial e que sejam convidadas as

seguintes pessoas:

1. Eduardo Fumer Parajo – Presidente da ABRANET;

2. Francisco Camargo – presidente da ABES;

3. Frederico Meinberg – Professor do IBDDIG;

4. Elias Sfeir – Presidente da ANBC.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei tem grande relevância e traz consigo uma série de questões

que precisam ser debatidas. Tendo em vista a especificidade e complexidade do tema, se

faz necessário ouvir opiniões de pessoas que atuam no mercado e que representam o setor,

é o caso das pessoas indicadas.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 06 de dezembro de 2016.

Deputado THIAGO PEIXOTO